
 

 

 

 
Agli ATTI dell’Istituto  

All’ Albo on line  
Alla sez. Amm. Trasp.  

Al Sito Web della Scuola- Sez.PNRR  
 

Oggetto: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE di 
docenti costituenti il Gruppo di lavoro Multilinguismo a valere sul progetto: PNRR - DM 
65/2023 nell’ambito della MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA- Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università_ Linea di 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi _ Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche; 
 

Investimento Codice Nazionale 
Titolo del 
progetto 

CUP 
Importo 

Autorizzato 
3.1 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi_ Azioni di 
potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche 

 M4C1I3.1-2023-
1143-P-34992 

Il ventaglio 
multidiscipl

inare dei 
saperi 

D84D23004140006 € 140.303,91 

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione;  

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e 
la resilienza; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della 

spesa sociale; 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  n. m_pi. AOOGAMBI. 

Registro Decreti. R. 000065, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi” “Intervento straordinario finalizzato realizzazione di percorsi 

  II ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN GIOVANNI BOSCO”  
Viale Libertà, 151 Giarre (CT)   

Tel. 095/2884511; Codice Fiscale: 92001680872   
Codice Meccanografico: CTIC8AZ00A sito web: 

https://secondoicgiarre.edu.it/ email: 
CTIC8AZ00A@istruzione.it - pec: ctic8az00a@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO GIARRE II - C.F. 92001680872 C.M. CTIC8AZ00A - A32B365 - S.G.BOSCO

Prot. 0008311/U del 17/10/2024 13:30

https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/
https://secondoicgiarre.edu.it/


 

didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 

all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare 

le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini Ministero dell’Istruzione e del Merito di approccio 

metodologico e di attività di orientamento STEM”; 

VISTO l’Allegato 1 colonna Quota A: Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 "Nuove competenze e nuovi linguaggi" nell'ambito della 

Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - "Potenziamento dell'offerta dei servizi 

all'istruzione: dagli asili nido all'Università" del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU 

VISTO la nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. u. 0132935, del 15 novembre 
2023 con la quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’importo ammesso al finanziamento di € 140.303,91;  

VISTO il progetto presentato “Il ventaglio multidisciplinare dei saperi” in data 07/02/2024; 

VISTO l’atto di concessione prot. n. 1050/E del 08/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale esercizio 2024 delibera n. 1 del 31/01/2024; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 1464/U del 
21/02/2024;  

VISTA la delibera del collegio dei docenti n. 2 del 23/09/2024 nel quale vengono proposti criteri di 
selezione, figure, compiti e attribuzione di punteggio per l’individuazione delle figure professionali 
necessarie alla realizzazione del Progetto sopra menzionato; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 del 23/09/2024 con la quale è stata deliberata 
l’approvazione dei suddetti criteri; 

VISTO l’avviso di selezione Prot. n.  7835/U del 08/10/2024, all’interno del quale sono fissati i 
criteri di selezione del personale interno ai fini della costituzione del Team sopra indicato;  

VISTA l’istituzione e la nomina della commissione di valutazione dei curricula con Prot. N. 
8218/U del 15/10/2024;  

VISTO il verbale della commissione Prot. n. 8304 del 17/10/2024;  
 

DECRETA 
 
la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, al sito web nella Sezione 

PNRR delle seguenti graduatorie provvisorie: 

 

 

 

 

 

 



 

Graduatoria Gruppo di Lavoro 

INTERVENTO A 

 

 

 

 

 

 

Graduatoria Gruppo di Lavoro 

INTERVENTO B 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 
7 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul 
sito internet dell’istituzione scolastica.  
Trascorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva.  
 
 
 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
Dott.ssa Maria Cettina Maccarone  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  

                                                                                                                                                                                           del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate,  
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

N. Candidato 
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio 

Riconosciuto 

1 Belfiore Salvatrice  
Gruppo di 

Lavoro  
121 

3 Mauro Roberta 
Gruppo di 

Lavoro 
33 

N. Candidato  
Ruolo 

Richiesto 
Punteggio 

riconosciuto 

1 
Di Francesco Maria 

Elisa  
Gruppo di 

Lavoro 
62 

2 Grasso Rita 
Gruppo di 

Lavoro 
42 


